Собрание депутатов  муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» (пятого созыва)
(очередное двадцать восьмое заседание)
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 марта 2015 года  № 361
с. Карпогоры

О внесении изменений  и дополнений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию «Пинежский муниципальный район»

 На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральных законов: от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Устава муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский район»  РЕШАЕТ:

         Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, принадлежащим на праве собственности муниципальному образованию «Пинежский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 20 мая 2010 года № 157  (далее – Положение»), следующие изменения и дополнения:
          1. В дефисе второй пункта 2.2 Положения, исключить слова «и учреждений».

2. В дефисе пятом пункта 2.4 Положения исключить слово «мены,».
3. Пункт 3.3 Положения исключить.

4. Пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции:

«3.4. Ведение реестра осуществляется администрацией МО «Пинежский район» в лице КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район» в бумажном и электронном виде в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».».

5. В пункте 5.1 Положения после слов «РФ и» дополнить словом «законодательством».

6. В пункте 6.2 Положения слова «Положением, утвержденным администрацией МО «Пинежский район» заменить словами «Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года
№ 67».
   7. Настоящее решение опубликовать в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
   8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район».

Председатель Собрания депутатов                                                  Е.М. Хайдукова

Глава муниципального образования                                                    А.В. Хромцов